
NÚMERO 6.773

DDIIPPUUTTAACCIIÓÓNN  DDEE  GGRRAANNAADDAA

SERVICIOS GENERALES

RESOLUCIÓN

En uso de las atribuciones que me confiere la vigente legislación de Régimen Local, y dado que por resolución del Sr.
Presidente con la asistencia de la Junta de Gobierno de fecha 25 de abril de 2017 se aprobó, por la Delegación de Bie-
nestar Social, la Convocatoria de Bases de subvenciones para Asociaciones Sin Ánimo de Lucro para el ejercicio 2017,
lo que se hizo público para general conocimiento mediante su inserción en el BOP Nº 90 de fecha 15 de mayo de 2017.

En esta Convocatoria, las Entidades y Asociaciones sin ánimo de lucro concurrentes se comprometen a poner en
práctica todo un conjunto de políticas de bienestar, políticas que complementen a las de los Ayuntamientos, dentro del
marco de sus competencias, sin incurrir en duplicidad con otras administraciones, articulando una nueva manera de
relación con el movimiento asociativo de la provincia de Granada.

Así mismo, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 10 de las “Bases que regulan el procedimiento de otorga-
ción de las subvenciones, en régimen de concurrencia a las Entidades y Asociaciones Sin Ánimo de Lucro”, la Dipu-
tada Delegada de Bienestar Social como Órgano Instructor, y a la vista del expediente de la Comisión Técnica, presenta
resolución Provisional para la aprobación de las cantidades a subvencionar, que apoyen económicamente los Proyec-
tos presentados por dichas Asociaciones de toda la Provincia de Granada para el año 2017, expresando la relación de
solicitantes que van a recibir subvención, Municipio de procedencia, y su cuantía.

Por otra parte, existe consignación presupuestaria suficiente, y que se efectuarán con cargo a los créditos presu-
puestarios destinados a este fin en las siguientes aplicaciones 130 23107 48901 (180.000 euros), 221 23152 48900
(20.000 euros), 221 23143 48901 (100.000 euros), 211 33411 48000 (35.000 euros), 161 34011 48003 (80.000 euros), por
una cuantía total aprobada que asciende a cuatrocientos quince mil euros (415.000 euros).      

Visto el Informe Jurídico emitido por el Técnico, y la información que obra en el expediente, se desprende que las
Entidades beneficiarias cumplen con todos los requisitos necesarios para acceder al procedimiento de concesión de
subvenciones. 

Por todo ello RESUELVO: 
Primero: Para dar cumplimiento a lo establecido en el art.10.1 de la convocatoria general de subvenciones del año

2017, aprobar la relación definitiva de Entidades y Asociaciones sin ánimo de lucro, admitidas y excluidas en dicha
convocatoria.

LISTADO  DE  ASOCIACIONES  ADMITIDAS  2017
ASOCIACIÓN LOCALIDAD CIF
ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL “CORAZÓN DEL TEMPLE” AGRÓN G18503755
ASOCIACIÓN DE MUJERES EL PROGRESO ALAMEDILLA G18390971
ASOCIACION PROMOCION DEL MINUSVALIDO ASPROMI ALBOLOTE G18346148
ASOCIACIÓN DE MUJERES AMEFA ALBOLOTE G18674069
ASOCIACIÓN “ROMANCE”: ATENCIÓN SOCIOSANITARIA ALBOLOTE G19546654
CLUB DEPORTIVO BALANS ALBOLOTE G19555358
ASOCIACION CULTURAL ENTEA ALBOLOTE G19598630
C.D. ALBOLOTE FÚTSAL ALBOLOTE G18995399
ALBOLOTE CLUB DE FÚTBOL ALBOLOTE G18926758
ASOCIACION CLUB PETANCA ALBOLOTE ALBOLOTE G18339739
ASOCIACIÓN GRANJA COLECTIVA DE ALBOLOTE ALBOLOTE G19577956
C.D. ALBOLOTE SOCCER ALBOLOTE G18946740
CLUB DE JUBILADOS DE ALBOLOTE ALBOLOTE G18056218
ASOCIACIÓN DE VECINOS DE LA URBANIZACIÓN LOMA VERDE DE ALBOLOTE (AVELOMVE) ALBOLOTE G18495937
ASOCIACIÓN DONCARACOL ALBOLOTE ALBOLOTE G19611375
CLUB DEPORTIVO “GEO” ALBOLOTE G18551200
AMPA SAN LUÍS DE ALBONDÓN ALBONDÓN G18567933
ASOCIACIÓN MUSICAL SAN LUÍS DE ALBONDÓN ALBONDÓN G18890350
ASOCIACIÓN DE MUJERES “SIERRA Y MAR” ALBONDÓN G18771550
ASOCIACIÓN CULTURAL LOS LLANOS DE ALBUÑÁN ALBUÑAN G18813642
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ALBUNEVADA” ALBUÑÁN G18476911
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS ALBUÑOL G18852319
ASOCIACIÓN CULTURAL “AMIGOS DE ALBUÑUELAS” ALBUÑUELAS G19537984
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA CONCA” ALBUÑUELAS G18507780
AMPA “SAN BUENAVENTURA” CEIP SAN GREGORIO ALCUDIA DE GUADIX- 

VALLE DEL ZALABI- G18319228

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  26 n n



ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA PIZARRA” ALCUDIA DE GUADIX-
VALLE DEL ZALABÍ G18676296

ASOCIACIÓN DE MAYORES ALEXCHAR ALCUDIA DE GUADIX-
VALLE DEL ZALABÍ G18561621

ASOCIACION CULTURAL PROMESAS MUSICALES DE ALDEIRE ALDEIRE G18932079
ASOCIACIÓN PADRES Y MADRES LA ROSANDRÁ ALDEIRE G18740621
ASOCIACIÓN DE MAYORES DE ALDEIRE “EL MORRÓN” ALDEIRE G18928549
ASOCIACIÓN DE MUJERES ALMORADE DE ALDEIRE ALDEIRE G18533109
ASOCIACIÓN ACORBE ALDEIRE G19588748
ASOCIACIÓN CULTURAL “HOGAZA” ALFACAR G18796730
CLUB DE TENIS DE MESA ALFACAR ALFACAR G18947028
HERMANDAD NTRA SRA DE LOS DOLORES Y NTRO PADRE JESUS NAZARENO DE ALFACAR ALFACAR G18358390
LA BORONDA, ASOC. PARA LA ATENCIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE ALFACAR Y COMARCA ALFACAR G18600395
CLUB DEPORTIVO SMILO ALFACAR G18617092
AMPA LOS SOTILLOS ALFACAR G18644799
AMPA ALFAGUARA ALFACAR G18250456
CLUB CICLISTA ALGARINEJO ALGARINEJO G19605898
AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE ALGARINEJO ALGARINEJO G18514596
ASOCIACIÓN CULTURAL DE MUJERES DE ALGARINEJO ALGARINEJO G18797712
ASOCIACION RELIGIOSO-CULTURAL NTRO.PADRE JESÚS NAZARENO Y NUETRA SEÑORA VIRGEN DE LOS DOLORES ALGARINEJO G19619261
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LA VIÑA - AMUVI ALGARINEJO G18895425
AMPA MAESTRO PEDRO RUÍZ DEL CEIP ANDRÉS MANJÓN ALGARINEJO G18609750
C.D. ALGARINEJO 2012 F.S. ALGARINEJO G19503390
ASOCIACIÓN CULTURAL SAN ISIDRO DE ALGARINEJO ALGARINEJO G19533801
ASOCICIACIÓN CULTURAL NUESTRO PADRE JESUS NAZARENO Y NUESTRA SEÑORA LA VIRGEN DE LOS DOLORES ALGARINEJO G19516673
ASOCIACIÓN MUJERES FUENTES DE CESNA ALGARINEJO. FUENTES DE CESNA G18855205
C.D. SOCIEDAD PESCADORES DE ALHAMA ALHAMA G18098350
ASOCIACIÓN ALHAMA SANA CULTURAL ALHAMA G19639897
CLUB DEPORTIVO SENDERISTA LA MAROMA ALHAMA DE GRANADA G18890442
ASPANIAL ALHAMA DE GRANADA G19611490
ASOCIACIÓN COMARCAL DE ATENCIÓN A DISCAPACITADOS (ACADIS) ALHAMA DE GRANADA G18964478
COED AMPA EL CALLEJÓN DEL CEIP CONDE DE TENDILLAS ALHAMA DE GRANADA G18071043
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE ALHAMA (AMAL) ALHAMA DE GRANADA G18317586
CD ALHAMA PÁDEL ALHAMA DE GRANADA G19580505
AMPA LA JOYA DEL CEIP CERVANTES ALHAMA DE GRANADA G18254490
CD ASOCIACIÓN CABALLISTA “LA ELEVADA” ALHAMA DE GRANADA G19580497
ASOCIACION ESCUELA DE MUSICA DE ALHAMA DE GRANADA ALHAMA DE GRANADA G18562603
ASOCIACIÓN TERMALISMO DE ANDALUCÍA ALHAMA DE GRANADA G18866798
ALHAMA REACH THE END CLUB DEPORTIVO ALHAMA DE GRANADA G19554476
AMPA AL-HAMDAN ALHENDIN G18507822
C.D. MONTEVIVE-ALHENDIN ALHENDIN G19507995
CORO ROCIERO ALHENDINENSE ALHENDIN G19605815
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES “ACEBUCHE” DEL ALUMNADO DEL IES ALHEDÍN ALHENDÍN G18969790
ASOCIACIÓN MUSICAL MONTEVIVE ALHENDÍN G18867259
CLUB DE TENIS DE MESA CIUDAD DE GRANADA 2012 ALHENDÍN G18993790
ASOCIACIÓN ASPERGER GRANADA ALHENDÍN G18722041
CD MULTIDEPORTES ALHAMBRA ALHENDÍN G19629336
ASOCIACIÓN MUJERES RURALES ALMEGIJAR ALMEGIJAR G18564633
ASOCIACION DE MUJERES NOTAEZ ALMENGIJAR- NOTAEZ G18987842
ASOCIACIÓN ALCOHÓLICOS REHABILITADOS DE ALMUÑECAR - A.R.D.A. ALMUÑECAR G18332460
ASOCIACIÓN ARTE SUR ALMUÑECAR G19605872
ASOCIACIÓN DE PROGRAMAS DE ACCIÓN SOCIAL DE LA COSTA GRANADINA “ASPAS” ALMUÑECAR G19554872
ASOCIACION CULTURAL MUSICAL NTRO PADRE JESUS DE LA SENTENCIA ALMUÑECAR G19528058
ASOCIACIÓN PARA LA INTEGRACIÓN DE NIÑOS/AS DE ALMUÑECAR - ASINAL ALMUÑECAR G18840751
ASOCIACIÓN DE MUJERES EN SOLIDARIDAD CON MADRES SOLAS “MARÍA SENDÓN” ALMUÑÉCAR G18431825
ASOCIACIÓN DE FAMILIAS AFECTADAS POR EL TDAH (ACOFA TDAH) ALMUÑÉCAR G18909010
ASOCIACIÓN FAMILIARES ALZHEIMER AFAVIDA ALMUÑÉCAR G18413773
ASOCIACIÓN DE MUJERES “EL NACIMIENTO DE YEGEN” ALPUJARRA DE LA SIERRA- YEGEN G18570663
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES DE LA ALPUJARRA ALPUJARRA DE LA SIERRA-

MECINA BOMBARON G18814525
ASOCIACIÓN DE MUJERES “EL CASTAÑAR” ALPUJARRA DE LA SIERRA-

MECINA BOMBARON G18383687

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  27n n



ASOCIACIÓN DE MUJERES 13 DE ABRIL ALQUIFE G18546093
AMPA MARIANA PINEDA DE ALQUIFE ALQUIFE G18278648
ASOCIACION DE MUJERES AMARENA ARENAS DEL REY G18675934
CLUB DE BALONCESTO DE ARMILLA ARMILLA G18223644
ASOCIACIÓN CAMINANDO JUNTOS ARMILLA G19592948
INTEGRACIÓN ACTIVA ARMILLA G18944223
ARMILLA SOLIDARIA ARMILLA G18503573
ASOCIACIÓN DE MUJERES “EL PILAR” ARMILLA G18326504
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE ARMILLA LAS 13 ROSAS ARMILLA G18985440
ASOCIACIÓN DE MUJERES ASOCIACTIVA ARMILLA G19556596
A.D. GENERALIFE ARMILLA G19609676
ASOCIACIÓN DE ENFERMOS Y FAMILIARES DE ENFERMOS CON DOLOR CRÓNICO DE ARMILLA “AEFEDOCA” ARMILLA G18898817
AMPA SAN JUAN BOSCO ARMILLA G18027805
CLUB VOLEIBOL SERMUD ARMILLA ARMILLA G18405423
ASOCIACIÓN GRANADINA DE ESCLEROSIS MÚLTIPLE ARMILLA G18397505
ASOCIACIÓN DE CUIDADORES DE ARMILLA ARMILLA G18929661
APIEMA -CANF COCEMFE- ATARFE G18320358
AMPA ATASIEL ATARFE G18368472
ASOCIACIÓN HOMA DIGNO ATARFE G19586536
G. MUJERES P. MARGARITA NELKEN ATARFE G18377523
ASOCIACION SOCIOCULTURAL ATARFEÑA “SORI CALI” ATARFE G19523752
AMPA “LA PIZARRA” ATARFE G18388553
FEDERACIÓN ANDALUZA PARA LA DEFENSA DE LA IGUALDAD EFECTIVA (FADIE) ATARFE V18424051
ASOCIACIÓN ARTISTICO Y CULTURAL CIUDAD DE ATARFE ATARFE G18967901
ASOCIACIÓN DE MUJERES ACCIÓN POR LA IGUALDAD ATARFE G19569086
ASOCIACION CARRETERAS SECUNDARIAS ATARFE G18956011
ASOCIACIÓN “ALCREBITE” BAZA G18807040
FEDERACIÓN DE ASOCIACIÓN DE MUJERES DEL ALTIPLANO GRANADINO BAZA G18599787
C.D. BALONCESTO BAZA BAZA G18885210
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y ENFERMOS MENTALES DEL ALTIPLANO DE GRANADA “AFEMAGRA” BAZA G18927756
ASOCIACIÓN CULTURAL ALGARADA BASTETANA BAZA G18919142
ASOCIACIÓN AD-HOC DE ATENCIÓN A PERSONAS CON PROBLEMAS DE ADICCIONES BAZA G18240705
ASOCIACIÓN PRO DICACAPACITADOS PÍSQUICOS “JABALCÓN” BAZA G18025130
ASOCIACIÓN DE MUJERES BASTETANAS CLARA CAMPOAMOR BAZA G18923656
CLUB VUELO LIBRE JABALCON BAZA J18498584
ASOCIACIÓN DE MUJERES “AMUDIMA” BAZA G18432138
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE BEAS DE GRANADA BEAS DE GRANADA G18477364
ASOCIACIÓN BANDA DE TAMBORES Y CORNETAS DE BEAS DE GRANADA BEAS DE GRANADA G18989780
ASOCIACIÓN DE DEPORTES DE AVENTURA “BEN-ALAH” BENALÚA G18529701
ASOCIACIÓN MUSICAL “JÓVENES DE BENALÚA” BENALÚA G19502178
FEDERACIÓN COMARCAL DE MUJERES MONTES ORIENTALES BENALUA DE LAS VILLAS G18780114
ASOCIACIÓN DE MUJERES “CALADIUM” BENALÚA DE LAS VILLAS G18418772
AMPA BEN-ALUA COLEGIO PÚBLICO SAN SEBASTIÁN BENALÚA DE LAS VILLAS G18429811
CLUB DEPORTIVO “LAS SIETE VILLAS” BENALÚA DE LAS VILLAS G18955260
ASOCIACIÓN DE MAYORES GUARDAL DE BENAMAUREL BENAMAUREL G19585025
ASOCIACION JUVENIL MAKOU BENAMAUREL G19642164
ASOCIACION ROCIERA JABALUNA BENAMAUREL G19641901
COLECTIVO DE MUJERES “AVENMORIEL” BENAMAUREL G18383323
CLUB DEPORTIVO BENABIKE BTT BENAMAUREL G19511831
ASOCIACION CULTURAL AMIGOS DE BERCHULES BERCHULES G19641265
AMPA PEDRO ANTONIO DE ALARCON BERCHULES G18214098
ASOCIACIÓN DE MUJERES “FUENTE DE LAS CARMELAS” BÉRCHULES G18566885
ASOCIACIÓN DE MÚSICA TRADICIONAL ALGUAZITA BUBIÓN G18704072
ASOCIACIÓN AMIGOS DE LA MÚSICA DE BUBIÓN BUBIÓN G18965962
AMPA SAN SEBASTIÁN BUBIÓN G18291971
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA ERMITA DE BUBIÓN” BUBIÓN G18666578
ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS PROGRESO DE CACIN CACIN G18702944
ASOCIACION SOCIOCULTURAL MAYORDOMIA DE SAN BLAS DE CADIAR CADIAR G18788711
CENTRO DE ESTUDIOS HISTORICOS DEL VALLE DE LECRIN Y LA ALPUJARRA CADIAR G19636075
AGRUPACIÓN MUSICAL SAN BLAS DE CADIAR CÁDIAR G18432492
A.M.P.A GUADALFEO DE CÁDIAR CÁDIAR G18211748

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  28 n n



ASOCIACIÓN DE VECINOS DE NARILA CADIAR - NARILA G18950410
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE NARILA CÁDIAR-NARILA G18885244
ASOCIACIÓN CULTURAL SANTA RITA DE NARILA CÁDIAR-NARILA G18887687
ASOCIACION DE MUJERES TABULA CAJAR G18421529
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES “FORO ÁGORA” CÁJAR G18984203
ASOCIACIÓN CULTURAL Y MUSICAL NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DE CALAHONDA CALAHONDA G18994681
ASOCIACIÓN CULTURAL LA UNIÓN CALAHONDA CARCHUNA CALAHONDA G19589548
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DEL MAR” CALAHONDA-CARCHUNA E.L.A G18804427
ASOCIACIÓN TERCERA EDAD “SAN GREGORIO” CALAHORRA, LA G18364968
AMPA FONCANAL DEL COLEGIO PÚBLICO DE LA CALAHORRA SAN GREGORIO CALAHORRA, LA G18267245
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS VISTILLAS” CALAHORRA, LA G18418541
ASOCIACIÓN DE MUJERES CALAHORREÑAS CALAHORRA, LA G18659763
ASOCIACIÓN DE MUJERES CIUDADANAS DE CALICASAS CALICASAS G18601575
ASOCIACIÓN AMPA EL MOLINO CP NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO CALICASAS V18726646
ASOCIACIÓN DE LA 3ª EDAD Y PENSIONISTAS CALICASAS G18305177
ASOCIACIÓN DEPORTE DA VIDA, CREA AMISTAD CAMPOTEJAR G19609270
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES EL PILAR CAMPOTEJAR G18475855
ASOCIACIÓN JUVENIL CAMPOJOVEN CAMPOTEJAR G19582683
ASOCIACIÓN DE MAYORES VIRGEN DE LOS REMEDIOS CAMPOTEJAR G18820803
ASOCIACIÓN CULTURAL TRADICIONAL TIRAORES DE CAMPOTÉJAR CAMPOTÉJAR G19537125
ASOCIACIÓN CULTURAL “CAMPOPASION” CAMPOTÉJAR G18988345
ASOCIACIÓN DE MUJERES “DICHO Y HECHO” CAMPOTÉJAR G18477273
ASOCIACION CLUB AUTOMOVIL CLASICO DEL ALTIPLANO VILLA DE CANILES CANILES G18862847
CLUB CICLISTA “CANILES 911” CANILES G18987719
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA MINERVA” CANILES G18843664
ASOCIACIÓN FOTOGRÁFICA DE CANILES AFOCA CANILES G19598424
APEMSI (ASOC. PADRES/MADRES CON HIJOS/AS EPILEPSIA MIOCLÓNICA SEVERA DE LA INFANCIA) CANILES G18481937
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS EL FARO DE CPI SACRATIF CARCHUNA-CALAHONDA G18992933
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE CASTELL DE FERRO “ALBAHACA” CASTELL DE FERRO G18343392
LA BALUNCA AMPA CASTILLEJA G18326215
ASOCIACIÓN DE MUJERES LA ALAMEDA DE CASTILLEJAR CASTILLEJAR G18495473
ASOCIACION CULTURAL RONDALLA DE CASTILLEJAR CASTILLEJAR G19642487
ASOCIACION CULTURAL HERMANDAD DE LA CRUZ DEL BARRIO DE LOS EVANGELISTAS CASTILLEJAR G18565804
ASOCIACION HERMANDAD DE ANIMAS DE CASTILLEJAR CASTILLEJAR G19624253
LA CASILLA AMPA CASTRIL G18342808
ASOCIACION DE MUJERES LA MALENA CASTRIL G19621150
ASOCIACIÓN DE MUJERES LAS POCAS Y TUBOS CASTRIL. FATIMA J18853259
ASOCIACIÓN DE MUJERES “FUENTE LA CANALILLA” CASTRIL-ALMONTARAS G18674911
ASOCIACIÓN GRANADINA DE JUGADORES DE AZAR EN REHABILITACIÓN (AGRAJER) CENES DE LA VEGA G18305847
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL EL CENCERRO DE CENES CENES DE LA VEGA G19603117
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS MIMBRES” CENES DE LA VEGA G18421339
ASOCIACIÓN PIDES (PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN PARA EL DESARROLLO EDUCATIVO Y SOCIAL) CENES DE LA VEGA G18718064
ASOCIACIÓN DE MUJERES LAS ROSAS DE CHAUCHINA CHAUCHINA G19586494
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA SALADA” CHAUCHINA G18481689
CLUB DE TENIS DE MESA DE CHAUCHINA CHAUCHINA G19604388
ASOCIACIÓN JÓVENES EMPRENDEDORES DE CHAUCHINA CHAUCHINA G19607431
ASOCIACION MUSICO CULTURAL NTRO PADRE JESUS NAZARENO Y NTRA SRA DEL ESPINO CHAUCHINA G19595875
CLUB DEPORTIVO CIUDAD CHAUCHINA CHAUCHINA G19641042
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA ALEGRÍA DEL TEMPLE” CHIMENEAS G18392811
CLUB NATACIÓN CHURRIANA CHURRIANA G18579136
ASOCIACION AMPA EL PUENTE DEL PALO DEL CEIP ESCULTOR CÉSAR MOLINA MEGÍAS CHURRIANA DE LA VEGA G19624055
ASOCIACIÓN SOLIDARIA DEL REVÉS CHURRIANA DE LA VEGA CHURRIANA DE LA VEGA G19628049
ASOCIACIÓN MÚSICO CORAL DE LA VEGA CHURRIANA DE LA VEGA G18773101
ASOCIACIÓN MUNICIPAL DE MUJERES LA MORERA CHURRIANA DE LA VEGA G18528133
CLUB DE PETANCA CHURRIANA DE LA VEGA CHURRIANA DE LA VEGA G18678409
C.D. BADMINTON ARMILLA CHURRIANA DE LA VEGA G18917666
ASOCIACION MUSICO CULTURAL NTRO. PADRE JESUS CHURRIANA DE LA VEGA G18495929
ASOCIACIÓN POR UNA INFANCIA FELIZ EN CIJUELA CIJUELA G19607860
ASOCIACION CULTURAL ART-MONIA CIJUELA G19612233
ASOCIACIÓN DE VOLUNTARIOS DE CIJUELA CIJUELA G19506625
C.D. CIJUELA 2008 CIJUELA G19571728

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  29n n



ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA DE CIJUELA CIJUELA G18913756
GRANADINA POR LA FORMACIÓN PROFESIONAL, INTEGRAL Y SOCIAL DE LA PERSONA CIJUELA G18943274
ASOCIACIÓN ALSIYULA CIJUELA G18534610
ASOCIACIÓN DE MUJERES LAS MAQUEAS CIJUELA G19540269
ASOCIACIÓN DE MUJERES LA CHISPA CIJUELA G19579747
ASOCIACIÓN AMIGOS BAILONES DE LA ALHAMBRA CIJUELA G19624576
APA INSTITUTO EMILIO MUÑOZ DE COGOLLOS VEGA COGOLLOS VEGA G18272443
A.P.A COLEGIO PÚBLICO JUAN ALONSO RIVAS “POR VOSOTROS” DE COLOMERA COLOMERA G18405084
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA MORENITA” COLOMERA G18479931
CD ATLETISMO CORTES SANO CORTES DE BAZA G18989459
ASOCIACIÓN DE MAYORES SAN COSME Y SAN DAMIAN CORTES DE BAZA G18066373
ASOCIACION DE VECINOS CORTES Y GRAENA CORTES Y GRAENA G19618990
ASOCIACIÓN DE HOSTELERÍA, TURISMO Y COMERCIO DE CORTES Y GRAENA CORTES Y GRAENA G18614131
ASOCIACION JUVENIL FUENTE GRILLA CORTES Y GRAENA G18420018
ASOCIACION ANAHATA CORTES Y GRAENA G19582428
AMPA DEL CPR FEDERICO GARCÍA LORCA CORTES Y GRAENA G18660100
ASOCIACIÓN PEÑA TAURINA LOS CAÑOS DE CORTES Y GRAENA CORTES Y GRAENA G18904383
ASOCIACION SECCION DEPORTIVA DEL AYUNTAMIENTO DE CORTES Y GRAENA CORTES Y GRAENA G18671362
ASOCIACIÓN DEPORTIVA COFIBIKE COZVIJAR G19586700
ASOCIACIÓN DE MUJERES “AZAHARA” COZVÍJAR-VILLAMENA G18381145
ASOCIACIÓN CULTURAL VIVIENDO LA MÚSICA CUEVAS DEL CAMPO G18898452
AMPA LOS ALJIBES DEL CEIP SAN ISIDRO LABRADOR CUEVAS DEL CAMPO G18372698
ASOCIACIÓN JUVENIL “GUERNICA” CUEVAS DEL CAMPO G18546531
ASOCIACIÓN DE MUJERES “YERMA” CUEVAS DEL CAMPO G18510818
ASOCIACIÓN CULTURAL “AMIGOS DE LA SEMANA SANTA VIVIENTE” CUEVAS DEL CAMPO G19501790
ASOCIACION GRUPO DE TEATRO ARCOIRIS-SAN ISIDRO CUEVAS DEL CAMPO G19610161
ASOCIACION COMPARSA DE MOROS CULLAR G18386789
ASOCIACIÓN MUSICAL CULLARENSE EL ALABI CULLAR G19526755
CLUB DEPORTIVO SENDERISTA CULLARENSE “ANDA YA” CÚLLAR G18995043
ASOCIACIÓN TEATRAL SÓLO MUJERES CÚLLAR G19569557
ASOCIACIÓN CULLARENSE DE AFICIONADOS A LA FOTOGRAFÍA CÚLLAR G18967240
ASOCIACIÓN DE MUJERES “HABIBIS” DE DANZA ÁRABE CÚLLAR G19582535
ASOCIACIÓN CULTURAL “EL MOROJO” CÚLLAR G18253047
ASOCIACIÓN DE VECINOS VENTA DEL PERAL CÚLLAR G18878306
ASOCIACIÓN DE MUJERES “SIGLO XXI” CÚLLAR G18355909
ASOCIACIÓN DE TEATRO DE AL MARGEN CÚLLAR -EL MARGEN G18928440
ASOCIACIÓN DE VECINOS ALTIPLANO OLVIDADO CÚLLAR- LAS VERTIENTES G18745471
CLUB TENIS DE MESA CULLAR VEGA CULLAR VEGA G19582410
CLUB DE PETANCA DE CULLAR VEGA CULLAR VEGA G18908301
BALONMANO VEGA DE GRANADA CULLAR VEGA G19517143
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES, ALUMNOS Y ALUMNAS “LOS COLORINES” DEL C.E.I DE CÚLLAR VEGA CÚLLAR VEGA G18934158
ASOCIACIÓN GIA LA HUELLA CÚLLAR VEGA G19612399
ASOCIACIÓN JUVENIL CÚLLAR VEGA ERES TÚ CÚLLAR VEGA G18789867
CÚLLAR VEGA CLUB DE FÚTBOL CÚLLAR VEGA G18568568
ASOCIACIÓN PEÑA “FRASQUITO YERBABUENA” CÚLLAR VEGA G18027359
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES “ARABULEILA” CÚLLAR VEGA G18668350
ASOCIACIÓN CULTURAL LOS AMIGOS CULLEROS CÚLLAR VEGA G18764399
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DEL AMPARO” DARRO G18635912
ASOCIACIÓN DE MUJERES “AMUDEGU” DEHESAS DE GUADIX G18715615
ASOCIACION CORO IZAVIEJERO DEHESAS VIEJAS G19625466
ASOCIACIÓN DE MUJERES RURALES ALAMEDA DEL SUR DEHESAS VIEJAS G18444711
ASOCIACIÓN JUVENIL DE DEIFONTES DEIFONTES G18589895
CLUB DEPORTIVO DEIFONTES DEIFONTES G18519900
AMPA DEL CP CRISTO DE LA FE SIERRA ARANA DIEZMA G18358317
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LLANOS DE LA ENCINA” DÍLAR G18310060
ASOCIACIÓN DE MAYORES “VIRGEN DE LAS NIEVES Y SAN SEBASTIÁN” DÍLAR G18497677
ASOCIACIÓN DE MAYORES “SAN ANDRÉS DE DÓLAR” DÓLAR G18297291
ASOCIACIÓN DE MUJERES JORAIQUE DÓLAR G18493858
ASOCIACIÓN CULTURAL COFRADE DÓLAR G19596964
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES SAN ANTÓN DEL CP MONTE CHULLO DÓLAR G18610535
ASOCIACION CULTURAL CORO ROMERO AIRES PEREÑOS DOMINGO PEREZ G19639426

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  30 n n



AMPA EL OLIVO NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DOMINGO PEREZ G18698811
VARAILA ASOCIACIÓN DE MUJERES DOMINGO PEREZ G18476150
CLUB DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS DE DOMINGO PÉREZ DOMINGO PÉREZ G18289515
ASOCIACIÓN PRO MINUSVÁLIDOS “VALE” DÚRCAL G18034058
COLECTIVO DE MUJERES AL-SIRAT DÚRCAL G18218966
ASOCIACIÓN CULTURAL CULTURALIA ARTE GRANADA DÚRCAL G19555762
AMPA AL-DARRÓN DÚRCAL G18318733
CLUB BALONCESTO DÚRCAL DÚRCAL G19637255
ASOCIACIÓN MÚSICO CULTURAL DURCALEÑA DÚRCAL G18599241
AMPA “LOS JINATARES” DÚRCAL G18356139
ASOCIACIÓN CULTURAL “RONDALLA DE DÚRCAL” DÚRCAL G19561166
ASOCIACIÓN DE LA TERCERA EDAD “EVARISTO PÉREZ” DÚRCAL G18446930
CLUB DE MONTAÑA CERRO DEL CABALLO DÚRCAL G18957217
C.D. MULTIDEPORTE DÚRCAL DÚRCAL G19640317
ASOCIACIÓN DE MUJERES “AMIGAS DEL VALLE” EL VALLE- RESTABAL G18401414
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DE LA CABEZA” EXFILIANA-VALLE DEL ZALABÍ G18639617
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ZALABÍ” EXFILIANA-VALLE DEL ZALABÍ G18780742
ASOCIACION DE MADRES Y PADRES RIO HONDO FERREIRA G19615673
ASOCIACIÓN DE MUJERES “IFALADA LA MARQUESA” FERREIRA G18576561
ASOCIACIÓN DE MUJERES LA VILLA DE FORNES FORNES G18736280
ASOCIACION DE LA TERCERA EDAD DE FREILA FREILA G18027672
ASOCIACIÓN DE MUJERES “MUFRE” FREILA G18390393
ASOCIACIÓN GITANA “LA CONVIVENCIA” DE FUENTE VAQUEROS FUENTE VAQUEROS G19505221
ASOCIACIÓN JUVENIL MUSICAL LOS CHACHOS FUENTE VAQUEROS G19624543
ASOCIACION GITANA MUJERES EN EL FUTURO FUENTE VAQUEROS G18994004
ASOCIACIÓN JUVENIL “ANIMA2 VEGA SUR” GABIAS, LAS G19504513
CLUB DEPORTIVO LAS GABIAS GABIAS, LAS G18714071
ASOCIACIÓN JUVENIL “ÁGORA” GABIAS, LAS G18714105
AMPA ILUSIONES DEL CEIP 18013371 GABIAS, LAS G19600162
AMPA PIOLIN GABIAS, LAS G18590638
ASOCIACION DE MUJERES ALMARA GABIAS, LAS G18413708
ASOCIACIÓN DE PADRES DE ALUMNOS “EL TORREÓN” GABIAS, LAS G18589309
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE GABIA-CHICA GABIAS, LAS G18652651
ASOCIACION JUVENIL ALLEGRO GALERA G18085456
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES GALIRA GALERA G18650390
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE GALERA “RENACER” GALERA G18419572
ASOCIACION CULTURAL CANTARALAJI GALERA G18900332
AMPA VISTA NEVADA GOJAR G18249904
C.D. BALONMANO VELETA GÓJAR G18975854
ASOCIACIÓN SOCIO-CULTURAL 8 DE MAYO GÓJAR G19612100
ASOCIACIÓN DE VECINOS ZAIDÍN VERGELES GRANADA G18051227
ASOCIACIÓN DE TRASPLANTADOS HEPÁTICOS - ATHEG GRANADA G18634337
ASOCIACIÓN PISANDO FUERTE GRANADA G18663906
ASOCIACIÓN GRANADINA DE FIBROMIALGIA “AGRAFÍN” GRANADA G18590380
ASOCIACIÓN GRANADINA DE LUPUS GRANADA G18408351
CD GRANADA INTEGRA GRANADA G18338947
ASOCIACIÓN DE EMIGRANTES RETORNADOS- A.G.E.R. GRANADA G18216614
ASOCIACION JUVENIL AMIGOS DE ALMANJAYAR Y CARTUJA GRANADA G18050419
ASOCIACIÓN PRIMERO VIVIENDA DE GRANADA GRANADA G19614577
ASOCIACIÓN MINERVA DE ARTES Y LETRA GRANADA J18712190
ASOCIACIÓN DE MUJERES ANDALUZAS MASTECTOMIZADAS GRANADA G18320739
ASOCIACION SOCIAL Y CULTURAL GRANADA MAS GRANADA G19560796
ASOCIACIÓN “LOS GRUPOS” GRANADA G19610542
AMPA LA CASA ENCENDIDA CEIP LUIS ROSALES GRANADA G18335091
REAL FEDERACIÓN ANDALUZA DE FÚTBOL GRANADA G41036047
ASOCIACIÓN CULTURAL Y EDUCATIVA 4 DIMENSIONES GRANADA G19549567
ASOCIACIÓN GATO GORDO GRANADA G19592526
ASOCIACIÓN DE MUJERES EMPRESARIAS COOPERATIVISTAS DE ANDALUCÍA “AMECOOP-ANDALUCÍA” GRANADA G91418863
ACCIÓN EN RED DE ANDALUCÍA GRANADA G18396812
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y ENFERMOS DE ICTUS “NEURO AFEIC” GRANADA G18583898
ASOCIACIÓN CULTURAL SOLERA FLAMENCA Y COPLA GRANADA G19505643

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  31n n



ASOCIACIÓN BORDERLINE GRANADA G18474254
FUNDACIÓN CLUB BALONCESTO GRANADA GRANADA G18763441
AA MM DE DISEÑO Y MODA ALIXARES GRANADA G18460832
ABENZOAR S.C.A. GRANADA F18031922
CLUB DEPORTIVO ASPACE GRANADA G18434068
CLUB GRANADA DE GIMNASIA RÍTMICA GRANADA G18401398
ASOCIACIÓN FRATERNIDAD CRISTIANA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE GRANADA “FRATER-GRANADA” GRANADA G18046037
C.D. ROLLER CLUB GRANADA GRANADA G19635440
FAMPA ALHAMBRA GRANADA G18048520
SAPAME GRANADA G18767319
ASOCIACIÓN PARKINSON GRANADA (ÁGORA) GRANADA G18400333
ASOCIACIÓN “ACCESIBILIDAD PARA TODOS” GRANADA G86334810
ASOCIACIÓN GRANADA PARA LA DEFENSA DE LA IGUALDAD EFECTIVA (GDIE) GRANADA G19541499
ASOCIACIÓN PARA LA LUCHA CONTRA LAS ENFERMEDADES DEL RIÑÓN “ALCER-GRANADA” GRANADA G18089268
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES DE NIÑOS ONCOLOGICOS DE GRANADA AÚPA GRANADA G19554823
ASOCIACIÓN PARA LA CONSERVACIÓN DE ECOSISTEMAS MEDITERRÁNEOS - MUSTELA GRANADA G19533157
ASOCIACION DE MUJERES PSICOLOGIA FEMINISTA GRANADA G19554336
ASOCIACIÓN EN DEFENSA DE LA ATENCIÓN A LA ANOREXIA NERVIOSA Y BULIMIA “ADANER” GRANADA G18696674
ASOCIACIÓN DE ENFERMOS CON VENTILACIÓN MECÁNICA DE ANDALUCÍA “ASEVEMA” GRANADA G18688150
AMPA SAN JUAN DE DIOS GRANADA G18274118
FEDERACIÓN GRANADINA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD FÍSICA Y ORGÁNICA
“FEGRADI-CANF-COCEMFE-GRANADA GRANADA G18075408
ASOCIACIÓN GRANADINA DE FAMILIAS PARA LA REHABILITACIÓN DEL DAÑO CEREBRAL “AGREDACE” GRANADA G18676270
ASOCIACIÓN GRANADOWN GRANADA G18238790
ASOCIACION LLUEVEN CULTURAS GRANADA G19640762
ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI GRANADA G18222240
ASOCIACION LOS PRIMEROS GRANADA G18439547
INTEGRACIÓN PARA LA VIDA GRANADA G92499078
PROEMA LA LLAVE DE CASERIA GRANADA G19616606
GRUPO DE AFECTADOS DE ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS (GAEN) GRANADA G18719302
ASOCIACIÓN DE PERSONAS MAYORES SORDAS DE GRANADA Y PROVINCIA “AMASOGRA” GRANADA G19521491
ASOCIACIÓN DE PARAPLÉJICOS Y GRANDES MINUSVÁLIDOS DE GRANADA “ASPAYM GRANADA” GRANADA G18056374
ASOCIACION DE ALUMNOS MAYORES DEL AULA PERMANENTE “ALUMA” GRANADA G18429069
REAL HERMANDAD Y COFRADIA DE NAZARENOS DE NUESTRO PADRE JESUS DEL GRAN PODER 
Y NUESTRA SEÑORA DE LA ESPERANZA GRANADA G18096693
ASOCIACIÓN DE MUJERES PROFESIONALES ANDALUCÍA GRANADA G18694612
C.D. TEAR RAMÓN Y CAJAL GRANADA G18706622
ASOCIACIÓN PARA LA IGUALDAD Y LA SOLIDARIDAD GRANADA G18423939
SINDICATO DE PERIODÍSTAS DE ANDALUCÍA (SPA) GRANADA G91035345
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PREJUBILADOS DE SEVILLANA GRANADA “LA CANDELARIA” GRANADA G18623595
FUNDACIÓN ITAKA-ESCOLAPIOS GRANADA G95146841
MOVIMIENTO POR LA PAZ. DELEGACIÓN DE GRANADA. GRANADA G28838001
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA CONTRA EL CÁNCER GRANADA G28197564
ASOCIACIÓN DE ENFERMOS MUSCULARES DE GRANADA “ASEMGRA” GRANADA G18606418
ASOCIACIÓN DEPORTIVA CLUB BADMINTON GRANADA GRANADA G18456723
FUNDACIÓN GRANADINA DE SOLIDARIDAD “VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS” (PROYECTO HOMBRE) GRANADA G18547091
ASOCIACIÓN FONDO DE SOLIDARIDAD GRANADA G18260299
FEDERACIÓN PROVINCIAL DE COMERCIO DE GRANADA GRANADA G18018234
FUNDACION INSTITUTO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SUPERIORES DE GRANADA GRANADA G19584465
ESCLAVOS DEL CORAZÓN DE MARÍA. EDICOMA GRANADA G18368761
ASOCIACION ABUELA SOLIDARIA GRANADA G19626993
GRANADA POR LA CUSTODIA COMPARTIDA YA GRANADA G18955427
FORUM DE POLÍTICA FEMINISTA-AGRUPACIÓN GRANADA GRANADA G18504217
ASOCIACIÓN SETEM ANDALUCÍA GRANADA G41508615
ASOCIACION DE FAMILIAS ADOPTIVAS MULTIETNICAS - AFAM GRANADA G18897967
FUNDACIÓN PRIVADA LESTONNAC MONTAIGNE GRANADA G18541938
ASOCIACIÓN DE PACIENTES CARDÍACOS “ASPACGRAP” GRANADA G18550327
ASOCIACIÓN DE BIPOLARES DE GRANADA; GRANADABIP GRANADA G18894402
ASOCIACION GASTRONOMICA Y CULTURAL LA CUCHARA DE LA ABUELA GRANADA G19600055
ASOCIACION DE EDUCADORES PARA EL TIEMPO LIBREMARIA BORJA. GRANADA G18345751
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER “ALTAAMID” GRANADA G18381863

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  32 n n



ASOCIACIÓN DEL VOLUNTARIADO DE PRISIONES “AVOPRI” GRANADA G18345736
ASOCIACIÓN GRUPO MOTOR DE MUJERES DE LA CHANA GRANADA G18391425
ASOCIACIÓN FOTOGRÁFICA GRANADINA (AFOGRA) GRANADA G18348615
ASOCIACIÓN DE VECINOS PARQUE LAGOS-PARQUE TICO MEDINA GRANADA G18922351
FEDERACIÓN ANDALUZA DE CICLISMO GRANADA G11621554
ASOCIACIÓN “MÍRAME”, DE APOYO A FAMILIAS Y PERSONAS CON TRASTORNOS DEL ESPECTRO AUTISTA DE GRANADA GRANADA G18933929
ASOCIACIÓN IMERIS (INTERVENCIÓN CON MENORES EN RIESGO SOCIAL) GRANADA G18518183
ASOCIACIÓN ANDALUZA DE FIBROSIS QUÍSTICA - DELEGACIÓN DE GRANADA GRANADA G41434986
ASOCIACIÓN ZAURAH GRANADA G19589613
ASOCIACIÓN AMEFA GRANADA GRANADA G18927368
C. UNIVERSITARIO DE BUCEO DE GRANADA Granada G19587245
AMPA DEL CP ABENCERRAJES DE GRANADA GRANADA G18285056
ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE EMPRESARIAS DE COMERCIO DE GRANADA GRANADA G18531566
ASOCIACIÓN ESPINA BÍFIDA DE GRANADA GRANADA G18026278
ASOCIACIÓN PRO DERECHOS HUMANOS DE ANDALUCÍA GRANADA G41502535
ASOCIACIÓN DE AYUDA MUTUA “PANIDE” GRANADA G18363010
AMPA CONSERVATORIO DE DANZA GRANADA GRANADA G18271353
ASOCIACIÓN DE PEQUEÑOS Y MEDIANOS EMPRESARIOS DE IZNALLOZ GRANADA G19585355
ASOCIACIÓN MADRE CORAJE GRANADA G11681616
DELEGACION EN GRANADA DE LA FEDERACIÓN ANDALUZA DE BALONCESTO GRANADA G14085674
ASPROGRADES GRANADA G18014373
C.D. ESCUDERÍA GRANADA 49,9 GRANADA G18924967
ASOCIACIÓN GRANADINA DE PERSONAS CON PARÁLISIS CEREBRAL (ASPACE) GRANADA G18029496
AGRUPACIÓN DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y PROVINCIA “ASOGRA” GRANADA G18025353
ASOCIACIÓN SARAE DE DESARROLLO Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL GRANADA G18571802
ASOCIACION CENTRO SOCIO CULTURAL ZAIDIN GRANADA G18028951
FUNDACIÓN HERMANOS OBREROS DE MARÍA GRANADA G18029066
CLUB INTERNACIONAL DE CRIADORES DEL PALOMO BUCHON GRANADINO GRANADA G18830059
FEDERACIÓN PROVINCIAL DE MUJERES MARÍA LEJÁRRAGA GRANADA G18477455
GRANADA CON LA DISLEXIA GRANADA G19603349
ASOCIACIÓN MEDIANDO Y CRECIENDO GRANADA G19500768
FUNDACIÓN AGUA DE COCO GRANADA G18860643
ASOCIACIÓN PARA LA DIFUSIÓN Y TRANSPARENCIA DE LA INFORMACIÓN GRANADA G19606029
ASOCIACIÓN DE EXALCOHÓLICOS GRANADINOS GRANADA G18031948
AMPA AYXA CEIP JARDÍN DE LA REINA GRANADA G18032847
ASOCIACIÓN DE PADRES DE NIÑOS Y ADULTOS AUTISTAS DE GRANADA GRANADA G18033050
ASOCIACIÓN “CALOR Y CAFÉ” GRANADA G18700195
FUNDACIÓN ZAYAS GRANADA G18044727
PSICABIS (PSICOLOGÍA PARA EL CAMBIO Y EL BIENESTAR SOCIAL) GRANADA G19609825
C.D. GRUPO MONTAÑERO CHORDI GRANADA G18999441
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 
DE LA PROVINCIA DE GRANADA - FEGRAFA GRANADA G18876292
ASOCIACIÓN GRANADINA DE FAMILIARES Y PERSONAS CON ENFERMEDAD MENTAL “AGRAFEM” GRANADA G18253567
ASOCIACIÓN DE COROS Y DANZAS DE GRANADA GRANADA G18027201
ASOCIACIÓN DE AYUDA PARA FAMILIARES Y ADULTOS CON DEPENDENCIA GRANADA G18886838
CASA FAMILIAR DR. JUAN SEGURA GRANADA R1800639E
ASOCIACIÓN DE COOPERATIVAS DE GRANADA GRANADA G18559419
CLUB BALONCESTO PELIGROS GRANADA G18884973
ASOCIACIÓN JUVENIL ORQUESTA FILARMONIA GRANADA GRANADA G19579309
CRUZ ROJA ESPAÑOLA GRANADA Q2866001G
CLUB DE SENDERISMO DE PERSONAS SORDAS DE GRANADA Y PROVINCIA GRANADA G19578103
AGRUPACIÓN DE MUJERES SORDAS 10 DE FEBRERO GRANADA G18392399
PROYECTO MARISTA: TIERRA DE TODOS GRANADA G18986331
ASOCIACIÓN JUVENIL ALPARGATE POR EL DESARROLLO DE CASERÍA DE MONTIJO GRANADA G18492207
ASOCIACION SOLIDARIOS PARA EL DESARROLLO GRANADA G80111644
ASOCIACIÓN DE OSTOMIZADOS DE GRANADA GRANADA G18866343
ASOCIACION JUVENIL HASTA LOS JUEGOS GRANADA G19633668
ASOCIACIÓN ANDALUZA DE HEMOFILIA-Delegación de Granada GRANADA G41407909
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VERDE YERBABUENA” GUADAHORTUNA G18390740
ASOCIACIÓN DEPORTIVA “LOS TROTANOCHES” GUADIX G18546226
AYUDA AL TOXICÓMANO ASOCIACIÓN “NUEVA ILUSIÓN” GUADIX G18291567

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  33n n



ASOCIACIÓN DE MUJERES VIUDAS “LA ALCAZABA” GUADIX G18492405
ASOCIACIÓN CORAL PUERI CANTORES MARIA BRIZ GUADIX G18866418
ASOCIACION SOLIDARIDAD HONDURAS SOLO UN MUNDO GUADIX G18415281
ASOCIACIÓN PARA LA PROMOCIÓN DE LA CULTURA Y EL ARTE “LA ORUGA AZUL” GUADIX G19517804
FEDERACION DE AAMM DE LA COMARCA DE GUADIX “SULAYR” GUADIX G18697201
ASOCIACION BARATARIA DE GUADIX GUADIX G18862813
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ACCI” GUADIX G18325878
ASOCIACIÓN DE MUJERES KEARTE GUADIX G19629153
ARCO IRIS GRANADA. POR LA TOLERANCIA Y EL RESPETO A LA DIVERSIDAD AFECTIVO SEXUAL Y DE GÉNERO GUADIX G18939959
ASOCIACIÓN DE MUJERES AGUA DE LOS GUAJARES GUAJAR FONDÓN G18583492
ASOCIACIÓN TORRE DEL ANGEL GUALCHOS - CASTELL DE FERRO GUALCHOS G18859405
ASOCIACION AMISTAD ROCIERA VIRGEN DEL CARMEN GUALCHOS G19505288
ASOCIACIÓN COLECTIVO DE MUJERES “ALHUCEMA DE SIERRA NEVADA” GUËJAR SIERRA G18630244
ASC. DEPORTIVA DE PESCA GÜEJAR SIERRA GÜEJAR SIERRA G18567453
ASOCIACIÓN CULTURAL MUSICAL NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO DE GUÉJAR SIERRA GÜÉJAR SIERRA G18983304
CLUB DE FÚTBOL GÜEJAR SIERRA GÜÉJAR SIERRA G18981142
ASOCIACIÓN DE MUJERES RURALES ANDALUZAS “AMURA” GÜÉJAR SIERRA G18481820
ASOCIACIÓN DE MAYORES GÜÉJAR SIERRA “LOS MEJORES” GÜÉJAR SIERRA G18087452
HYPATIA CLUB DE LECTURA GUEVEJAR G19577402
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS TORRECILLAS” GÜEVEJAR G18515973
ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS “PIEDRA BARTOLO” GÜEVÉJAR G18589242
ASOCIACIÓN DE AMIGOS DE SAN JUAN BAUTISTA Y VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS GÜEVÉJAR G18945402
APA CP FEDERICO GARCÍA LORCA LA MINA GÜEVÉJAR G18334227
ASOCIACIÓN CORO DE GÜEVÉJAR GÜEVÉJAR G19577543
C.D. GÚEJAR SIERRA, NATURALEZA Y DEPORTE GUÚEJAR SIERRA G19593136
ASOCIACIÓN DE MUJERES GUHACA HAZA DEL TRIGO G18683581
CASA FAMILIAR NUESTRA SEÑORA PRESENTACIÓN HUENEJA R1800674B
ASOCIACIÓN HUÉNEJA MUSICAL HUÉNEJA G18936195
ASOCIACIÓN DE MUJERES “CAMBUCAS” HUÉNEJA-HUERTEZUELA G18635227
ASOCIACION ROCIERA AIRES DE JUBRENA HUESCAR G18585224
CLUB 4X4 HUESCAR HUESCAR G18912485
ASOCIACION COROS Y DANZAS DE HUESCAR HUESCAR G19620574
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ALHABEGA” HUÉSCAR G18419010
AMPA OSCENSE HUÉSCAR G18374256
C.D. CICLISTA HUÉSCAR 1925 HUÉSCAR G19536333
ASOCIACIÓN DE MUJERES BOLILLERAS “LAS MARI BOLIS” HUÉSCAR G18933952
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA ENCANTADA” HUÉSCAR G18419002
AMPA MARMOLANCE HUÉSCAR G18296897
ASOCIACIÓN CRONOS PATRIMONIO Y CULTURA HUÉSCAR G19606326
ATLETISMO HUESCAR CLUB HÚESCAR G19636364
ASOCIACIÓN HOGAR DEL PENSIONISTA HUETOR SANTILLAN HUETOR G18068189
ASOCIACIÓN DE MUJERES WATÁ HUÉTOR SANTILLÁN G18566315
ASOCIACIÓN JUVENIL A TROCHE Y MOCHE HUETOR TAJAR G18897769
ASOCIACION AMPA TAYARAT HUETOR TAJAR G18256081
ASOCIACION AMPA GENIL HUETOR TAJAR G18854497
ASOCIACIÓN ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD LA PIRAMIDE HUETOR TAJAR G18777904
ASOCIACION AMPA LA UNION HUETOR TAJAR G18268862
C.D. NATACIÓN MORALEDA HUETOR TAJAR G19617901
ASOCIACION AMPA VENTA NUEVA HUETOR TAJAR G18681163
CLUB DEPORTIVO ADAPTADO LA PIRAMIDE HUETOR TAJAR G19586833
CLUB DEPORTIVO AGONOS HUÉTOR TÁJAR G18495556
ASOCIACIÓN DE VOLUNTARIADO DE SERVICIOS SOCIALES DE HÚETOR TÁJAR HÚETOR TÁJAR G19638113
ASOCIACIÓN DE MUJERES CARMEN VARGAS HUETOR VEGA G18671594
ASOCIACION PARA DESCUBRIR LA VEGA DE GRANADA PARA SU DIFUSION HUETOR VEGA G18811182
ASOCIACION NAWAL “TERAPIAS Y ACTIVIDADES PARA PERSONAS Y ANIMALES” HUETOR VEGA G19638188
ASOC. VOLUNTARIADO DEPORTIVO HUETOR VEGA G19616246
ASOCIACIÓN SOCIO CULTURAL “EL ALBONDIGÓN” HUÉTOR VEGA G18407635
ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS CENTRO DE DÍA LA NAVA HUÉTOR VEGA G18384172
CLUD DEPORTIVO HUÉTOR VEGA TENIS DE MESA HUÉTOR VEGA G18938043
ASOCIACIÓN SALUD HOLÍSTICA PARA MUJERES, CENTRO ESENCIA HUÉTOR VEGA G19513860
ASOCIACIÓN DE MUJERES INDIAKA ILLORA G18353706

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  34 n n



ASOCIACIÓN DE LUCHA CONTRA LA FIBROMIALGIA (ALFI) ILLORA G18786376
ASOCIACIÓN DE VECINOS ILLORA ES PILAR ILLORA G19564772
C.D. SOBRE RUEDAS BTT ILLORA G19546324
ASOCIACION TURÍSTICA CORTIJOS DE AL ANDALUS ILLORA G19596733
ASOCIACIÓN CULTURAL ROMANÍ ÍLLORA G18666560
ASOCIACIÓN DE MAYORES “ASOMAI” ÍLLORA G18713446
ASOCIACIÓN CULTURAL DEL CRISTO DE LA JUVENTUD Y NUESTRA SEÑORA DE LAS ANGUSTIAS ÍLLORA G18987347
CORAL SAN ROGELIO ÍLLORA G18893073
AMPA OBEILAR ÍLLORA- OBEILAR G18400911
ASOCIACIÓN DE VECINOS DE ESCÓZNAR ÍLLORA. ESCOZNAR G18921981
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE ÍTRABO “MUDEI” ÍTRABO G18529768
ASOCIACIÓN DE MUJERES CAMINO ÍZBOR - El PINAR G18608380
CLUB DEPORTIVO IZNALLOZ IZNALLOZ G18523563
CLUB DEPORTIVO SENDERISTA ESPANTABELLACOS IZNALLOZ G18928408
ASOCIACIÓN DE MUJERES “TRÉBOL DE CUATRO HOJAS” IZNALLOZ G18387753
ASOCIACION MOROS Y CRISTIANOS DE IZNALLOZ IZNALLOZ G18545111
ASOCIACIÓN DE ESTUDIANTES Y ANTIGUOS ESTUDIANTES(AESA) SIERRA ARANA IZNALLOZ G18877241
ASOCIACIÓN COMARCAL DE MUJERES DE FIBROMIALGIA DE IZNALLOZ IZNALLOZ G18947101
AMPA ACATUCCITANA SIERRA ARANA IZNALLOZ G18384370
ASOCIACION DE MUJERES LAS JATAREÑAS JATAR G18700518
ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS “VIRGEN DEL CARMEN” JAYENA G18364588
CLUD DE SENDERISMO “NAVACHICA” JAYENA G19559699
ASOCIACIÓN DE MUJERES “PROLUCHA” JAYENA G18600619
AMPA SAN ANTONIO JAYENA G18521203
ASOCIACIÓN CULTURAL Y TURÍSTICA DE JEREZ DEL MARQUESADO JEREZ DEL MARQUESADO G19605427
SENED JEREZ DEL MARQUESADO G19630458
ASOCIACIÓN CULTURAL PICÓN ROCK JÉREZ DEL MARQUESADO G19525807
AMPA “LA CANDELARIA” JÉREZ DEL MARQUESADO G18313890
ASOCIACIÓN DE MUJERES “JEREMAR” JÉREZ DEL MARQUESADO G18446047
ASOCIACIÓN DE MUJERES ALYETAH JETE G18586115
ASOCIACIÓN DE MUJERES “MERCEDES SALINAS” JUN G18413922
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS “LAS DELICIAS” JUN G18296350
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DEL ROSARIO” DE JUVILES JUVILES G18338814
ASOCIACION CULTURAL LA FUENTE LA ENCANTA LA PEZA G19628650
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VIRGEN DE LA CANAL” LA PEZA - LOS VILLARES G19604347
C.D. LA ZUBIA PATINA LA ZUBIA V18853754
ASOCIACION DE VECINOS SAN ANTONIO LA ZUBIA G18273474
ASOCIACIÓN CULTURAL LOS TRUHANES LACHAR G19607175
AMPA DE ALUMNOS SAN ISIDRO LACHAR G18569236
ASOCIACION CULTURAL AMIGOS DEL PALACIO DE LACHAR LACHAR G19632017
ASOCIACIÓN DE MUJERES “8 DE MARZO” LÁCHAR G18564245
ASOCIACIÓN CULTURAL TALLER DE CERÁMICA DE PEÑUELAS (ACTCEP) LÁCHAR - PEÑUELAS G18960708
ASOCIACIÓN SOCIOCULTURAL SOLIDARIA DE PEÑUELAS LÁCHAR-PEÑUELAS G19546845
ASOCIACION MUSICAL DE LANJARON LANJARON G18816140
ASOCIACIÓN CULTURAL POETA JUAN GUTIÉRREZ PADIAL LANJARÓN G18937250
CD PONTA BIKE LANJARÓN LANJARÓN G19631050
ASOCIACIÓN CULTURAL OCIO Y TIEMPO “BOTELLINES DE LANJARÓN” LANJARÓN G18987727
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS ADELFAS” LANJARÓN G18266726
VISTA ALEGRE LANTEIRA G18552257
ASOCACIÓN CULTURAL ARGENTEIRA LANTERIA LANTEIRA G19521210
AMPA LA RAGUA LAROLES G18761098
ASOCIACION MUSICAL DE NEVADA LAROLES-NEVADA G18897561
ASOCIACION ORQUESTA SINFONICA DEL SUR DE ESPAÑA Y JOVEN ORQUESTA LAS GABIAS G19615459
AMPA RAYUELA LAS GABIAS G18739029
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ NAZARÍ” LECRÍN- TALARÁ G18368787
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS LENTEGIREÑAS” LENTEGÍ G18586123
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS MOREAS” LOBRAS G18691733
ASOCIACIÓN ETNOLÓGICA Y CULTURAL “ACEQUIA DE LOS CASTAÑOS” LOBRAS G18721605
ASOCIACIÓN ALPULOBRAS ARTESEDA LOBRAS G19543479
ASOCIACION EDUKDANCE LOJA G19579796
CLUB DEPORTIVO FUTBOL SALA FEMENINO DE LOJA LOJA G18355867

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  35n n



ASOCIACIÓN CULTURAL LOJA DOS REINOS DOS CULTURAS LOJA G19569664
AMPA FUENTE LA MORA LOJA G18506469
ASOCIACION CULTURAL DEPORTIVA PUERTA DE VERGARA LOS GUAJARES G18484154
C.D. VALLE DE LOS GUAJARES LOS GUAJARES G19626704
ASOCIACION PEÑA FLAMENCA PALILLO Y TACONES LOS GUAJARES G19639970
ASOCIACIÓN DE MADRES Y PADRES DEL ALUMNADO ILUSIÓN DEL CEIP LOS GÜÁJARES LOS GUÁJARES G19634567
ASOCIACION DE MUJERES LA JARA DE LUJAR LUJAR G18759811
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LOS CARLOS FLOR DE AZAHAR LUJAR- LOS CARLOS G18799148
ASOCIACION ESPAÑOLA DE ANIRIDIA, A.E.A. MADRID G81529729
ASOCIACION ME VUELVES LORCA MADRID G87592085
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE MAIRENA MAIRENA-NEVADA G18796607
PLATAFORMA DEL VOLUNTARIADO SOCIAL DE GRANADA MARACENA G18308700
A.P.A. CASERIA DEL CONDE MARACENA G18508747
ASOCIACIÓN DE MAYORES “LA CANDELARIA” MARCHAL G19539782
ASOCIACIÓN DE MUJERES “AL MARCHAL” MARCHAL G18477133
ASOCIACIÓN “LAS SIETE VILLAS” MOCLÍN-TÓZAR G18792960
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ATENEA” MOLVÍZAR G18524702
CLUB DEPORTIVO RÍTMICA NAZARÍ MONACHIL G18916817
CLUB DEPORTIVO LA RAQUETA MONACHIL G18337386
ASOCIACIÓN ALAYA MONACHIL G19608330
AGRUPACIÓN CORAL MONACHILENSE MONACHIL G18592188
AMPA PUENTE LOS CAHORROS MONACHIL G18626036
ASOCIACIÓN DE TRANSTORNO OBSESIVO COMPULSIVO MONACHIL G19581446
ASOCIACIÓN DE COOPERACIÓN AL DESARROLLO Y PROMOCIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS “FEDERICA MONTSENI” MONACHIL G19577949
SIERRA NEVADA LIMPIA - BATALLÓN BASURISTA MONACHIL G19598085
CLUB DEPORTIVO ATLÉTICO MONACHIL MONACHIL G18343749
ASOCIACIÓN DE PERSONAS VOLUNTARIAS DE MONTEFRÍO MONTEFRÍO G18962449
ASOCIACIÓN “AMIGOS DEL ANCIANO” MONTEFRÍO G18061135
ASOCIACIÓN DE MUJERES MONTEFRIEÑAS “ALCOBITA” MONTEFRÍO G18903583
C.D. MONTERITMIK@. GIMNASIA RÍTMICA MONT MONTEFRÍO G19542323
MONTEFRÍO CF MONTEFRÍO G18580373
ASOCIACIÓN “ALEGRÍA DE MONTEFRÍO”.DISCAPACITADOS FÍSICOS Y PSÍQUICOS MONTEFRÍO G18889386
ASOC. DEPORTIVA CICLISTA CYCLOXICAR MONTEJICAR G19612688
ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVAS FRONTERAS” MONTEJÍCAR G18387019
CENTRO DE DÍA PARA PERSONAS MAYORES DE MONTEJÍCAR MONTEJÍCAR G19543560
ASOCIACIÓN CULTURA FLAMENCA SAN MARCOS MONTEJÍCAR G18783308
AMPA “LA AÑORETA” MONTILLANA G18428888
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ROMPE CON LA RUTINA” MONTILLANA G18507319
ASOCIACIÓN DE MAYORES Y TERCERA EDAD HERMANA FELIPA MONTILLANA G18080333
CLUB DEPORTIVO MONTILLANA CLUB DE FUTBOL MONTILLANA G18999292
AMPA “MORALEDA” DEL IES MANUEL CAÑADA MORALEDA DE ZAFAYONA G18903146
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAZOS” MORALEDA DE ZAFAYONA G18412593
AMPA DEL GARCIA LORCA DEL COL.NAL RUIZ CARVAJAL MORALEDA DE ZAFAYONA G18278168
ASOCIACION DE MAYORES Y PENSIONISTAS VIRGEN DE LAS ANGUSTIAS DE MORALEDA MORALEDA DE ZAFAYONA G18603464
AMC NUESTRA SEÑORA DE LAS ANGUSTIAS MORALEDA DE ZAFAYONA G19559608
ASOCIACIÓN PARKINSON MOTRIL MOTRIL G19515691
ASOCIACIÓN BUXUS MOTRIL G18377416
AGUAVIVA PARA COSTA Y ALPUJARRA MOTRIL G19550680
CLUB DE ATLETISMO CIUDAD DE MOTRIL MOTRIL G18287466
ASOCIACION JUVENIL FOTOGRÁFICA DE MOTRIL MOTRIL G19558337
ASOCIACION INFORMACION TURISTICA DE LA COSTA TROPICAL INTURCOST GUIAS MOTRIL G18992487
ASOCIACION MISTERIO AL SUR MASIP MOTRIL G19515998
ASOCIACION AERONAUTICA ANDALUZA ORION MOTRIL G18870709
ASOCIACION DE ALUMNOS DEL CENTRO MUNICIPAL DE ADULTOS DE MOTRIL MOTRIL G18386979
CDC. MOTRIL COSTA BIKE MOTRIL V18777243
ASOCIACIÓN DE MUJERES DEL MUNDO RURAL “CERES GRANADA” MOTRIL G18601849
ASOCIACION CULTURAL PEÑA FLAMENCA CIUDAD DE MOTRIL MOTRIL G19624444
ASOCIACIÓN DE PERSONAS SORDAS “COSTA TROPICAL Y ALPUJARRA” MOTRIL G18025312
ASOCACIÓN COMARCAL DE MUJERES SORDAS DE MOTRIL MOTRIL G18966499
ASOCIACIÓN DE FAMILIAS DEL MEDIO RURAL “AFAMER-GRANADA” MOTRIL G18605188
UNIÓN AGRICULTORES Y GANADEROS, COAG GRANADA MOTRIL G18086686

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  36 n n



ASOCIACIÓN JUVENIL MOTRILEÑA “ALTAIR” MOTRIL G18939058
CLUB TENIS SAQUE VOLEA MOTRIL MOTRIL G18671867
A.P.R.O.S.M.O MOTRIL G18022368
ASOCIACIÓN JUVENIL MOTRILEÑA “PHOENIX” MOTRIL G19592807
ASOCIACIÓN MOTRIL X ÁFRICA MOTRIL G19615954
GRUPO DE ACTIVIDADES ESPELEOLÓGICAS DE MOTRIL MOTRIL G18477372
ASOCIACION 14 DE ABRIL PARA LA RECUPERACION DE LA MEMORIA HISTORICA COSTA GRANADA MOTRIL G19516582
ASOCIACION DE DERECHOS HUMANOS E INMIGRACIÓN DE MOTRIL MOTRIL G19517291
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LAROLES NEVADA- LAROLES G18553925
ASOCIACIÓN DE TEATRO EL PUENTE NEVADA-LAROLES G19590132
FEDERACIÓN DE ASOCIACIONES DE MUJERES “VALLE DE LECRÍN” NIGÜELAS G18693614
AMPA C.I.P. “EL ZAHOR” NIGÜELAS G18384487
ASOCIACIÓN CULTURAL DE NIGÜELAS “EL CELEMÍN” NIGÜELAS G18873455
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA RAZUELA” NIGÜELAS G18419945
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VARNILIS” NÍVAR G18476366
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS CRISTO DE LA SALUD DE NÍVAR NÍVAR G18333476
ASOCIACIÓN DE VECINOS ALFAGUARA-NÍVAR NÍVAR G19592468
AMPA ALFAGUARA ASOCIACIÓN DE PADRES NÍVAR G19608587
CLUB BADMINTON OGÍJARES OGIJARES G19577584
CD JOAQUINA EGUARAS OGÍJARES G19629948
ASOCIACIÓN DE MUJERES PROGRESISTAS DE OGÍJARES OGÍJARES, LOS G18644682
ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD “OGÍJARES INTEGRA” OGÍJARES, LOS G18899120
ASOCIACIÓN GOLLIZNO ROCK OLIVARES G19640283
AMPA “JAMIZ” ORCE G18575639
ASOCIACIÓN DE MUJERES LA MIMBRERA ORCE G18479659
ASOCIACIÓN DE MUJERES POR LA IGUALDAD ÓRGIVA G18300368
ASOCIACIÓN DE MUJERES ALCALDE CARIDAD DE OTÍVAR OTÍVAR G18586016
CD PACO MARTOS MTB OTURA G19611219
ASOCIACION DE LA 3RA EDAD VIRGEN DE LA PAZ OTURA G18548263
ASOCIACIÓN DE MUJERES EL FUTURO OTURA G18319251
ASOCIACIÓN DE FAMILIAS Y MUJERES DEL MEDIO RURAL-AFEMMER OTURA OTURA G19524081
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE TURISMO RURAL DEL VALLE DE LECRÍN PADUL G18751297
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA CASA GRANDE” PADUL G18378075
CLUB DEPORTIVO PADUL PADUL G18790717
ASOCIACION DE MUJERES CON FIBROMIALGIA PEDRO MARTINEZ G18793489
ASOCIACIÓN MENCAL DEPORTIVA PEDRO MARTÍNEZ G19519537
ASOCIACIÓN DE MUJERES “CHIMENEILLA” PEDRO MARTÍNEZ G18398776
CLUB DEPORTIVO PELIGROS FÚTBOL SALA SENIOR PELIGROS G18749515
MAMILACTANCIA PELIGROS G18678102
FEDERACIÓN ORGANIZACIONES ANDALUZAS DE MAYORES (FOAM) PELIGROS G41289224
C.D. EL TIO KILES SENDERISMO PELIGROS G19565514
FRIKIS CON FRONTERAS PELIGROS G19575703
ASOCIACIÓN ESPAÑOLA DEL BIATHLON-AEB PELIGROS G19596931
ASOCIACIÓN DE MINUSVÁLIDOS AMIPE PELIGROS G18452037
ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVA OLA” PEÑUELAS -LÁCHAR G18471748
ASOCIACIÓN DE MUJERES “SANTO MARCOS CRIADO” PEZA, LA G18511881
ASOCIACIÓN DE VECINOS DE PICENA PICENA G18223438
ASOCIACIÓN DE MUJERES SAN CECILIO DE PICENA PICENA-NEVADA G18813170
ASOCIACION AMPA LOS PINOS PINOS DE GENIL G18555698
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ EL JUNCAL” PINOS DEL VALLE-EL PINAR G18556472
ASOCIACIÓN FUTBITO PINOS GENIL - ANTONIO LÓPEZ LÓPEZ PINOS GENIL G19611664
CLUB DEPORTIVO DE ESQUÍ Y SENDERISMO DE PINOS GENIL PINOS GENIL G19607449
ASOCIACIÓN BERTHA WILHEMI PINOS GENIL G18620021
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VITAL AMANECER” PINOS PUENTE G18418012
AMPA “EL PIORNO” PINOS PUENTE G18543116
AMPA “EL PORTICHUELO” PINOS PUENTE G18394296
ASOCIACIÓN CULTURAL ILURCO PINOS PUENTE G18745554
AULA DE INTEGRACIÓN SOCIOCULTURAL DE MINORÍAS ÉTNICAS PINOS PUENTE G18932715
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES SANTA ADELA PINOS PUENTE. CASA NUEVA G18434290
ASOCIACIÓN DE PERSONAS MAYORES “CERRO DE LOS INFANTES” PINOS PUENTES G19517309
ASOCIACIÓN DE MUJERES “COAYRA” PINOS PUENTE-ZUJAIRA G18704395

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  37n n



ASOCIACION MUSICAL CULTURAL SANTA MONICA DE PIÑAR PIÑAR G19521772
ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL SANTA MÓNICA PIÑAR G19592898
ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVO HORIZONTE” PIÑAR G18330787
ASOCIACIÓN DE MUJERES NUESTRA SEÑORA DE FÁTIMA POLICAR G18675637
ASOCIACION DE VECINOS LOS YESOS COSTA POLOPOS G19548858
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LOS ALMENDROS” POLOPOS G18418624
ASOCIACIÓN DE MUJERES “TORRE DE CAUTOR” POLOPOS- LA MAMOLA G18601831
ASOCIACIÓN DE MUJERES L’UMBRE PORTUGOS G18802942
ASOCIACION DE PADRES Y MADRES ANAIS PUEBLA DE DON FABRIQUE G18533463
ASOCIACIÓN JUVENIL DON FADRIQUE PUEBLA DE DON FADRIQUE G18210740
ASOCIACIÓN DE MUJERES “CONMU” PUEBLA DE DON FADRIQUE G18426502
ASOCIACIÓN CULTURAL Y JUVENIL DE RECUPERACIÓN DEL FOLKLORE TRADICIONAL PUEBLA DE DON FADRIQUE G18772483
CLUB SENDERISTA PIEDRA DE LA RENDIJA PUEBLA DE DON FADRIQUE G18978346
ASOCIACIÓN HOGAR DEL PENSIONISTA DE ALMACILES PUEBLA DE DON FADRIQUE G18949305
PEÑA MADRIDISTA COLLADO LA GITANA PUEBLA DE DON FADRIQUE G18437772
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ALDAMA” PUEBLA DE DON FADRIQUE. ALMACILES G18433409
CLUB CICLISTA ENFEMENINO DE GRANADA PULIANAS G18978908
AMPA UNION JUNCARIL PULIANAS G18511386
ASOCIACIÓN MUSICAL TORRE DEL ALFILER PURCHIL G18544270
ASOCIACIÓN DE VECINOS Y MAYORDOMOS “EL BEJARÍN” PURULLENA. EL BEJARIN G19532688
AA.VV CASARONES RUBITE G18913442
ASOCIACIÓN VECINAL “LA MILAGROSA DE LOS GÁLVEZ Y DEMÁS ANEJOS” RUBITE. LOS GALVEZ G18554220
HOGAR DEL PENSIONISTA TERCERA EDAD DE SALAR SALAR G18210708
ASOCIACIÓN DE MUJERES SALAR ASMUSAL SALAR G18411207
CLUB DEPORTIVO DE BUCEO GLUPGLUP DE MOTRIL. JOSÉ MANUEL DEL POZO MARTÍN SALOBREÑA G18996249
ASOCIACION SOCIOEDUCATIVA Y LABORAL HABILIS SALOBREÑA G18989525
ASOCIACIÓN DE MUJERES “TROPICAL” SALOBREÑA G18289389
ASOCIACIÓN DE MUJERES MUDESA SALOBREÑA G18302265
ASOCIACIÓN CULTURAL SALAMANDROÑA SALOBREÑA G18898460
ASOCIACION ESTRELLA DE MAR SALOBREÑA SALOBREÑA G19612092
AMPA JARDÍN DE LA COSTA SALOBREÑA -LOBRES G18335885
ASOCIACIÓN CULTURAL Y DE BAILE MEDIEVAL DE SANTA FE SANTA FE G19575893
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ SEÑOR DE LA SALUD” SANTA FE G18382317
ASOCIACIÓN DE ATENCIÓN A PERSONAS CON DISCAPACIDAD “ARCOS DE LA VEGA” SANTA FÉ G19525211
UNIÓN DE PROFESIONALES Y TRABAJADORES AUTONOMOS DE ANDALUCIA SEVILLA G91141507
FUNDACIÓN ANDALUCÍA OLÍMPICA SEVILLA G41861873
AA MM EMPRESARIAS DE SOCIEDADES LABORALES DE ANDALUCÍA SEVILLA G91728295
ASOCIACIÓN DISFRUTA SIN BARRERAS SOPORTÚJAR G18916395
ASOCIACIÓN DE MUJERES “SANTA RITA” SORVILÁN G18472985
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA TAHA” TAHÁ, LA G18809426
ASOCIACIÓN CULTURAL DRAISIANA TORRE CARDELA G19620756
VOLUNARIADO PARA EL DESARROLLO, VODET+A246 TORRECARDELA G18676965
AMPA EL TORREÓN TORRECARDELA G18352401
CLUB DEPORTIVO “ARQUEROS DIVERMONTES” TORRECARDELA V18807149
ASOCIACIÓN JUVENIL TORREÑA TORRENUEVA G18632513
CORO ROCIERO MAR Y ARENA TORRENUEVA G18874693
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE PERSONAS CON TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA DE LA COSTA DE GRANADA -CONECTA” TORRENUEVA G18908137
ASOCIACIÓN DE MUJERES TORREÑAS DE LA COSTA DE GRANADA TORRENUEVA G18575530
CLUB DEPORTIVO TORRENUEVA 1972 TORRENUEVA G18682708
ASOCIACIÓN DE PADRES Y MADRES DE ALUMNOS DEL COLEGIO PÍO XII DE TORRENUEVA TORRENUEVA G18296145
AMPA “LAS NIEVES” TREVÉLEZ G18441220
ASOCIACIÓN DE MUJERES LOS TRES BARRIOS DE TREVÉLEZ TREVÉLEZ G18973156
ASOCIACIÓN JUVENIL DE TREVELEZ ILUSIONES DE ALTURA TREVÉLEZ G19610641
ASOCIACIÓN DE MUJERES “FLOR DE ALMENDRO” DE TURÓN TURÓN G18770412
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE UGIJAR UGIJAR G18614495
ASOCIACION CULTURAL CALE CHACHIPEN DE UGIJAR UGIJAR G19502459
ESTRATEGIAS COLECTIVAS DE DESARROLLO LOCAL SOSTENIBLE UGIJAR G19620285
UNIÓN MUSICAL DE UGÍJAR UGÍJAR G18205989
CD RECREATIVO UGÍJAR UGÍJAR G19595735
ASOCIACION CULTURAL DE MOROS Y CRISTIANOS AL CASTILLEJO UGIJAR - CHERIN G18402164
ASOCIACION DE LA TERCERA EDAD DE SAN BARTOLOME UGIJAR - CHERIN G18623330

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  38 n n



ASOCIACIÓN DE MUJERES “DESPERTAR” VALDERRUBIO G18415836
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ANIMAVEGA” VALDERRUBIO G18690826
ASOCIACIÓN DE VECINOS “VIRGEN DE LA PIEDAD” VALLE DEL ZALABÍ G18219436
ASOCIACION ASOCIACION AMPA “RETAMAR” VALLE DEL ZALABÍ (CHARCHES) G18434001
ASOCIACION A.M.PA “TORCUATO RUIZ DEL PERAL”. VALLE ZALABI G18372045
ASOCIACIÓN DE MUJERES ENRIQUETA LOZANO VALOR G18447375
APA ALFAHAR VÁLOR G18373266
ASOCIACIÓN CULTURAL DE MOROS Y CRISTIANOS DE VÁLOR VÁLOR G18519389
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LAS MARGARITAS DE MECINA” VÁLOR- MECINA ALFAHAR G18887695
CLUB CICLISTA BIKE VEGAS DEL GENIL VEGAS DEL GENIL G19608546
ASOCIACIÓN DE VECINOS VÉLEZ DE BENAUDALLA VÉLEZ G19632165
ASOCIACIÓN MUSICAL AMIGOS DE VELEZ VÉLEZ G18445023
ASOCIACIÓN PARA LA FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN DE MUJERES INDEPENDIENTES(AFOMI) VÉLEZ BENAUDALLA G18518548
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ECUÁNIME” VÉLEZ BENAUDALLA G18745190
ASOCIACIÓN CULTURAL DE MOROS Y CRISTIANOS “NAZARÍ” DE VÉLEZ DE BENAUDALLA VELEZ DE BENAUDALLA G18460030
ASOCIACION COMISION DE FIESTAS VELEZ DE BENAUDALLA VELEZ DE BENAUDALLA G19637313
AMPA CARBONEROS EL TEMPLE VENTAS DE HUELMA G18850271
ASOCIACION CULTURAL DE MAYORES QUEMPE VENTAS DE HUELMA G18482596
ASOCIACIÓN DE MUJERES “GUADIMA” VENTAS DE HUELMA G18418590
ASOCIACIÓN JUVENIL CULTURAL IBN BATUTA VENTAS DE HUELMA G18456665
ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA EL TEMPLE VENTAS DE HUELMA G19610138
ASOCIACIÓN DE MUJERES “NUEVO AIRE” VENTAS DE ZAFARRAYA G18647727
ASOCIACIÓN FOTOGRÁFICA OTURA DIGITAL AFOD VILLA DE OTURA G19639194
ASOCIACIÓN JUVENIL DUENDE DEL SUR VILLA NUEVA MESIA G18929273
ASOCIACIÓN DE MUJERES “3T L’AMUCEF” VILLANUEVA DE LAS TORRES J18734475
FUTBOL SALA VILLANUEVA MESIA VILLANUEVA MESIA G19553684
AMPA CERRO COLORAO VILLANUEVA MESIA G18240267
ASOCIACIÓN DE MUJERES ALBANTA VILLANUEVE MESÍA G18448274
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE VÍZNAR “EL CUZCO” VIZNAR G18381665
ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS DE VIZNAR VIZNAR G18075465
ASOCIACIÓN LLANO ACOGE ZAFARRAYA G18689612
AMPA DEL C.P. ENRIQUE TIERNO GALVÁN ZAFARRAYA G18274506
ASOCIACIÓN CULTURAL “LA BRECHA DEL LLANO DE ZAFARRAYA” ZAFARRAYA G18086645
AMPA SAN LORENZO ZAGRA G18470559
ASOCIACION DE MUJERES ZAHRA ZAGRA G18537084
ASOCIACIÓN AMIGOS DEL TIRACHINAS DE ZAGRA ZAGRA G19610096
ASOCIACIÓN DE MUJERES PODER ALTERNATIVO ZUBIA LA G18532689
ASOCIACIÓN “FUNDIDO EN NEGRO” ZUBIA, LA G18942292
CLUB DEPORTIVO BOLA DE PARTIDO LA ZUBIA ZUBIA, LA G19502491
CLUB DE AJEDREZ VILLA DE LA ZUBIA ZUBIA, LA G18682088
ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA “AL BORDE DE LO INCONCEBIBLE” ZUBIA, LA G18672063
ASOCIACION DE ESCUADRAS DE MOROS Y CRISTIANOS JAUFFIA Y JABALON ZUJAR G19528546
ASOCIACIÓN DE MUJERES ZALEMA ZÚJAR G18337139

LISTADO  DE  ASOCIACIONES  EXCLUIDAS  2017
ASOCIACIÓN LOCALIDAD CIF
ASOCIACIÓN TERCERA EDAD “SAN PATRICIO” ALBUÑOL G18846667
ASOCIACIÓN CULTURAL TAURINA “VALLE DEL ZALABÍ” ALCUDIA DE GUADIX-

VALLE DEL ZALABÍ G19514710
PENSIONISTAS SAN MARCOS DE ALFACAR ALFACAR G18966952
ASOCIACION LA ISLA DE TITIN ALFACAR G19639350
ORGANIZACIÓN JUVENIL ESPAÑOLA (OJE) ALMUÑECAR ALMUÑECAR G28556728
ASOCIACIÓN DE PREVENCIÓN Y AYUDA AL TOXICÓMANO “APAT” ALMUÑÉCAR G18227611
ASOCIACIÓN CULTURAL “FÉNIX ALCIPPUS” ALQUIFE J18754242
ASOCIACION DE TRANSEXUALES DE ANDALUCIA MEDINA ELVIRA ATARFE G19633015
ASOCIACIÓN ALMAJARA BAZA G19565670
ASOCIACIÓN DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS SAN ROQUE DE BEAS DE GRANADA BEAS DE GRANADA G18805135
AMPA LAS CUEVAS BENALUA G18583823
ASOCIACIÓN DE AYUDA A PERSONAS CON NECESIDADES ESPECIALES “ESPERANZA” BENAMAUREL G18344978
ASOCIACIÓN DE MUJERES “8 DE MARZO DE CÁDIAR” CÁDIAR G18338822
FUNDACIÓN BENÉFICA LA ENCARNACIÓN Y SAN JOSÉ CAJAR G18037598

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  39n n



ASOCIACIÓN MUSICAL BUENAHALAMA CASTILLEJAR G19580752
ASOCIACIÓN CULTURAL CALÉ DE COLOMERA COLOMERA G19639806
AMPA SAN COSME Y SAN DAMIÁN CORTES DE BAZA G18433177
ASOCIACIÓN DE MUJERES “EL MIRADOR” CORTES DE BAZA G18392159
ASOCIACIÓN DE MUJERES Y HOMBRES POR LA IGUALDAD CUEVAS DEL CAMPO G18956805
TKD MANAGER LA SEDA CÚLLAR VEGA G19574409
ASOCIACIÓN ANDALUZA DE FILOSOFÍA DOS HERMANAS G18416834
ASOCIACIÓN JUVENIL FORNES JÓVEN FORNES G19633890
AMPA APOSTOL SANTIAGO FORNES G18331249
ASOCIACION DE VECINOS DE FUENTE CAMACHO FUENTE CAMACHO G18682369
ASOCIACIÓN GITANA ANTOÑITO CAMBORIO FUENTE VAQUEROS G18610337
ASOCIACION CULTURAL EL TAMARIT FUENTE VAQUEROS G19640101
ASOCIACION 3ª EDAD “CRISTO DE LA EXPIRACIÓN” GALERA G18363275
AGRADI ASOCIACIÓN GRANADINA DE DIABETES GRANADA G18428177
AMPA PUENTE DE MONACHIL GRANADA G18409011
ASOCIACIÓN LUNA GRANADA PARA MUJERES CON DISCAPACIDAD GRANADA G18792630
SOLIDARIDAD, EDUCACION, DESARROLLO GRANADA G80547565
ASOCIACIÓN GRANADINA HOMO SAPIENS GRANADA G18891705
ASOCIACION TEATRAL ILUSIONES DE CRUZ BLANCA GRANADA GRANADA G18909341
ASOCIACION AMIGOS DE UNA ESCUELA MEJOR GRANADA G18437178
LIGA DEPORTIVA AMISTAD IBERO-AMERICANA GRANADA G18696997
CLUB DEPORTIVO GRANADA MÁS BALONCESTO GRANADA G19552033
ASOCIACION GRUPO FOLCÓRICO DE COLOMBIA “COLOMBIA VIVA” GRANADA G18970780
ASOCIACIÓN ENTRESUEÑOS GRANADA G19536812
C.D. PRESENTACIÓN DE GRANADA 2012 GRANADA G18999565
ASOCIACION DE MUJERES CONTRA LOS MALOS TRATOS DE GRANADA (ARCOIRIS) GRANADA G18324459
ASOCIACIÓN MARROQUÍ PARA LA INTEGRACIÓN DE LOS INMIGRANTES GRANADA G92623560
ASOCIACIÓN CULTURAL Y DEPORTIVA “ACCIBOMBEROS” GUADIX G18884940
AMPA FUENTE AMARGA HUÉSCAR G18265884
ASOCIACIÓN AMPA TORRE MORA ILLORA G18356477
PLATAFORMA PRO RESTAURACIÓN DE LA IGLESIA DE LA ENCARNACIÓN DE ÍLLORA ÍLLORA G19517515
ASOCIACIÓN CULTURAL ARTÍSTICO MUSICAL VILLA DE ÍLLORA ÍLLORA G19504729
ASOCIACION APA COLEGIO PUBLICO SRA DE LA SALUD ITRABO ITRABO G18210799
ASOCIACION LA ZUBIA DE CUIDADORES DE PERSONAS DEPENDIENTES (AZCUPED) LA ZUBIA G18674739
AMPA LUCENA RIVAS LANJARON G18031542
ASOCIACION CULTURAL LA CASA DE LA ALPUJARRA LANJARON G18979740
ASOCIACIÓN JUVENIL PENTESILEA LAS GABIAS G19636950
FUNDACION IBN AL-JATIB LOJA P1800045E
CLUB VUELO LIBRE LOJA LOJA G18907899
ASOCIACIÓN VILLALiTICA EXPERIENCIAS HISTORICAS LOJA G19578905
ASOCIACIÓN JUVENIL AL-MARDJ MARCHAL G18650432
MONACHIL 2013 C.F. MONACHIL G19536531
ASOCIACIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y EDUCATIVA ALGARABIA MONTEFRIO G19630607
ASOCIACIÓN EL CALVARIO Y LA ALEGRIA MONTILLANA G18583450
ASOCIACION DE VECINOS DE MORALEDA DE ZAFAYONA “LOS MARGINADOS” MORALEDA DE ZAFAYONA G18789818
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y ENFERMOS DE ALZHEIMER DE MOTRIL - CONTIGO MOTRIL G18942912
PUERTO DE MOTRIL CLUB DE FUTBOL MOTRIL G18699157
ASOCIACION DE MAYORES VIRGEN DE LOS DOLORES ORCE G18291948
ASOCIACION MUSICO CULTURAL SAN SEBASTIAN DEL PADUL PADUL G18085480
ASOCIACIÓN EUROPEA TERAPÉUTICA EQUITUM PADUL G19554955
HOGAR MUNICIPAL DE PENSIONISTAS Y TERCERA EDAD DE PELIGROS PELIGROS G18268300
ASOCIACIÓN HOGAR DEL PENSIONISTA FEDERICO GARCÍA LORCA DE PULIANAS-PULIANILLAS PULIANAS G18712398
ASOCIACION MUSICAL VILLA REAL DE PURULLENA Y EL BEJARIN PURULLENA G19600527
ASOCIACION CULTURAL BADLANDS CITY PURULLENA G19642453
ASOCIACION DE VECINOS RUBITE DESPIERTA RUBITE G18362426
ASOCIACIÓN CULTURAL ALCOMOGARRADI RUBITE - GÁLVEZ, LOS G18898916
ASOCIACIÓN DE VECINOS “SAN NICOLÁS” DE LA RAMBLA DEL AGUA RUBITE-RAMBLA DEL AGUA G18411157
C.D. CARACOLES RUNNING SALAR G18963215
ASOCIACIÓN CÍRCULO CULTURAL LA CANELA SANTA FE G18484998
AMPA ENCUENTRO DE DOS MUNDOS SANTA FE G18427641
ASOCIACIÓN DE VECINOS DE TOCONSUR TOCÓN G19617711

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017 B.O.P.  número  233Página  40 n n



ASOCIACIÓN “TORRE DE LAS CANDELAS” TORRECARDELA G18390906
ASOCIACIÓN MUSICAL NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN TORRENUEVA G18580647
ASOCIACION COMISION DE FIESTAS DE UGIJAR UGIJAR G18963652
ASOCIACIÓN DE MUJERES “VEGAS DEL GENIL” VEGAS DEL GENIL, AMBROS G19534544
APA DEL CP AGUSTÍN SERRANO DE HARO VILLANUEVA DE LAS TORRES G18478537
ASOCIACIÓN CULTURAL “VIRGEN DE LA CABEZA” DE ZÚJAR ZÚJAR G18445353
ASOCIACIÓN ZUJAR ACTIVIDADES POR LA HISTORIA Y EL ARTE (ZACHA) ZÚJAR G19590660

Segundo: Aprobar la relación provisional de las entidades y asociaciones sin ánimo de lucro beneficiarias de esta
convocatoria, y cuyos proyectos presentados por las mismas, han sido admitidos. A continuación se relacionan, con
la cuantía y conceptos que se detallan.

LLIISSTTAADDOO  DDEE  BBEENNEEFFIICCIIAARRIIAASS  CCOONNVVOOCCAATTOORRIIAA  22001177
ASOCIACIÓN PROYECTO CANTIDAD LOCALIDAD
ASOCIACIÓN DE MUJERES EL PROGRESO IGUALDAD Y MUJER EN ALAMEDILLA 400,00 ALAMEDILLA
ASOCIACIÓN DE MUJERES AMEFA VOCES DE MUJERES. LEEMOS POR LA IGUALDAD 500,00 ALBOLOTE
CLUB DE JUBILADOS DE ALBOLOTE ACTIVANDO EN CULTURA - PROYECTO DE ENVEJECIMIENTO ACTIVO 264,83 ALBOLOTE
CLUB DEPORTIVO “GEO” DEPORTE PARA TOD@S 150,00 ALBOLOTE
ALBOLOTE CLUB DE FÚTBOL TEMPORADA DE COMPETICIÓN 2017 500,00 ALBOLOTE
ASOCIACIÓN DE VECINOS DE LA URBANIZACIÓN LOMA VERDE DE ALBOLOTE (AVELOMVE) CURSO DE BAILE DE FOLCLORE ANDALUZ 200,00 ALBOLOTE
ASOCIACIÓN DONCARACOL ALBOLOTE DON CARACOL HÉLIX ASPERSA 2.400,00 ALBOLOTE
C.D. ALBOLOTE FÚTSAL C.D. ALBOLOTE FÚTSAL POR LA INTEGRACIÓN DE LA MUJER EN EL DEPORTE 500,00 ALBOLOTE
C.D. ALBOLOTE SOCCER INTEGRACIÓN SOCIAL ALBOLOTE SOCCER 500,00 ALBOLOTE
ASOCIACION CLUB PETANCA ALBOLOTE LIGA PROVINCIAL DE PETANCA 200,00 ALBOLOTE
ASOCIACION CULTURAL ENTEA USUARIOS TECNOLOGICOS CONSCIENTES 150,00 ALBOLOTE
ASOCIACIÓN “ROMANCE”: ATENCIÓN SOCIOSANITARIA MUÉVETE Y PARTICIPA ALBOLOTE 320,00 ALBOLOTE
ASOCIACION PROMOCION DEL MINUSVALIDO ASPROMI PROGRAMA DE MEJORA EN COMUNIACION Y LENGUAJE EN PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD PARA FOMENTAR SU AUTONOMIA Y SU INCLUSION SOCIAL 270,00 ALBOLOTE
CLUB DEPORTIVO BALANS ACROINTEGRA BALANS 400,00 ALBOLOTE
ASOCIACIÓN GRANJA COLECTIVA DE ALBOLOTE GRANJA CAPRINA: FASE DE CONSOLIDACION 600,00 ALBOLOTE
ASOCIACIÓN MUSICAL SAN LUÍS DE ALBONDÓN ALBONDON MUSICAL II 300,00 ALBONDÓN
ASOCIACIÓN DE MUJERES “SIERRA Y MAR” SIERRA Y MAR TALLERES 414,00 ALBONDÓN
ASOCIACIÓN CULTURAL LOS LLANOS DE ALBUÑÁN TOMANDO EL PULSO 800,00 ALBUÑAN
ASOCIACIÓN DE MUJERES “ALBUNEVADA” REMAR A LA VEZ PARA AVANZAR 403,80 ALBUÑÁN
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS TERAPIAS ASISTIDAS DE REALIDAD VIRTUAL EN PERSONAS CON LA

ENFERMEDAD DE ALZHEIMER 720,00 ALBUÑOL
ASOCIACIÓN CULTURAL “AMIGOS DE ALBUÑUELAS” CERTÁMEN DEL RELATO CORTO 300,00 ALBUÑUELAS
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA CONCA” RUTAS DE SENDERISMO POR LA PROVINCIA DE GRANADA III 407,00 ALBUÑUELAS
ASOCIACIÓN DE MAYORES ALEXCHAR TERCERA EDAD CULTURAL 2017 240,00 ALCUDIA DE GUADIX-

VALLE DEL ZALABÍ
ASOCIACIÓN DE MUJERES “LA PIZARRA” LIENZO SOLIDARIO 2017 400,00 ALCUDIA DE GUADIX-

VALLE DEL ZALABÍ
ASOCIACIÓN DE MUJERES ALMORADE DE ALDEIRE PROYECTO POR LA IGUALDAD Y CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO 420,00 ALDEIRE
ASOCIACIÓN PADRES Y MADRES LA ROSANDRÁ PROYECTO PARA LA IGUALDAD ENTRE NIÑOS Y NIÑAS 409,60 ALDEIRE
ASOCIACIÓN ACORBE SENDERO CASTAÑOS CENTENARIOS ALDEIRE + TALLER TEMÁTICO PLANTAS 

AROMÁTICAS Y EXPERIMENTOS CON PLANTAS 200,00 ALDEIRE
ASOCIACIÓN DE MAYORES DE ALDEIRE “EL MORRÓN” JORNADA DE CONVIVENCIA PARA MAYORES 260,00 ALDEIRE
CLUB DE TENIS DE MESA ALFACAR CLUB-ESCUELA TENIS DE MESA ALFACAR 600,00 ALFACAR
AMPA LOS SOTILLOS IGUALDAD Y RESPETO EN LA JUVENTUD 800,82 ALFACAR
LA BORONDA, ASOC. PARA LA ATENCIÓN DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD ARTETERAPIA Y RECICLADO DE NEUMATICOS, PARA PERSONAS CON
DE ALFACAR Y COMARCA DISCAPACIDAD INTELECTUAL DE ALFACAR Y COMARCA 1.833,84 ALFACAR
CLUB DEPORTIVO SMILO CRECE CON EL DEPORTE 150,00 ALFACAR
CLUB CICLISTA ALGARINEJO V RUTA DE CICLO TURISMO EN MOUNTAIN BIKE DE ALGARINEJO 500,00 ALGARINEJO
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE LA VIÑA - AMUVI TALLER DE BAILES LATINOS DE 2 MESES DE DURACION 400,00 ALGARINEJO
C.D. ALGARINEJO 2012 F.S. FORMACIÓN, PROMOCIÓN Y COMPETICIÓN DEL FUTBOL SALA 200,00 ALGARINEJO
AGRUPACIÓN DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL DE ALGARINEJO FOMENTO DE LA PARTICIPACION CIUDADANA A TRAVES DEL VOLUNTARIADO 

EN PROTECCION CIVIL 273,00 ALGARINEJO
ASOCIACIÓN MUJERES FUENTES DE CESNA DEPORTE Y SALUD PARA MUJERES EN UN ENTORNO RURAL 405,00 ALGARINEJO. 

FUENTES DE CESNA
C.D. SOCIEDAD PESCADORES DE ALHAMA FOMENTO DEL DEPORTE EN EL MEDIO NATURAL 150,00 ALHAMA
ASOCIACIÓN DE MUJERES DE ALHAMA (AMAL) AMAL APUESTA POR TI 360,00 ALHAMA DE GRANADA
ASOCIACION ESCUELA DE MUSICA DE ALHAMA DE GRANADA INTEGRACION MULTICULTURAL POR MEDIO DE LA MUSICA 900,00 ALHAMA DE GRANADA

Granada, lunes, 11 de diciembre de 2017B.O.P.  número  233 Página  41n n


